

別記第5号様式(第8条関係)

令和3年度政務活動費収支報告書

令和4年4月19日

北広島市議会議長 川崎 彰 治 様

会 派 名 きたひろ五和会

代表者名 沢 岡 信 広



北広島市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定に基づき、下記のとおり令和3年度の政務活動費に係る収入及び支出について報告します。

記

1 収 入 政務活動費 650,000円

2 支 出

使 途 基 準 項 目	金 額 (円)	内 容
研 究 研 修 費	7,444	講師謝礼
調 査 旅 費	0	
資 料 作 成 費	82,961	プリンターインク、コピー用紙、USB代
資 料 購 入 費	75,900	北海道新聞、日本教育新聞購読料
広 報 費	353,589	きたひろ五和会会報印刷代、切手代、封筒代、振込手数料
広 聴 費	0	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
合 計	519,894	

3 残 額 130,106円

注1 内容欄は、主たる内訳を記載すること。

2 支出の使途基準項目別、支払先別の調書を添付すること。

3 政務活動費を充てた経費に係る領収書(領収書を徴することが困難な場合は、経理責任者の支払証明書)の写しを添付すること。

政務活動費出納帳

年月日			使途項目	内容	収入金額	支出金額	残高
3	4	30		政務活動費交付 13,000円×12か月×5名	780,000		780,000
3	5	7	資料購入費	北海道新聞購読料		48,400	731,600
3	5	28		所属議員数の変更に伴う、政務活動費一部返還 13,000円×12か月×1名		130,000	601,600
3	6	14	資料購入費	日本教育新聞購読料		27,500	574,100
3	7	11	研究研修費	7月11日講師謝礼負担分		4,444	569,656
3	7	15	資料作成費	プリンターインク、コピー用紙代		11,584	558,072
3	7	26	資料作成費	プリンターインク代		4,983	553,089
4	8	7	資料作成費	プリンターインク代		3,929	549,160
4	8	14	広報費	普通切手(84円×200枚)		16,800	532,360
4	8	16	広報費	普通切手(84円×600枚)		50,400	481,960
4	8	21	広報費	封筒他代		6,250	475,710
4	8	23	資料作成費	プリンターインク代		3,929	471,781
3	8	27	広報費	きたひろ五和会会報(夏季号) A4版4ページ、6,000部 編集・印刷費一式		67,990	403,791
3	11	13	広報費	普通切手(84円×200枚)		16,800	386,991
3	11	14	広報費	普通切手(84円×100枚)		8,400	378,591
3	11	15	広報費	普通切手(84円×100枚)		8,400	540,760
3	11	15	広報費	きたひろ五和会会報(秋季号) A4版4ページ、6,000部 編集・印刷費一式		59,855	480,905
3	11	25	研究研修費	11月26日講師謝礼菓子代		3,000	477,905
3	11	25	資料作成費	プリンターインク、USB代		10,672	467,233
3	11	29	資料作成費	プリンターインク代		5,929	461,304
3	12	5	資料作成費	プリンターインク代		3,188	458,116
4	2	14	広報費	きたひろ五和会会報(冬季号) A4版4ページ、6,000部 編集・印刷費一式前払金		40,000	418,116
4	2	25	広報費	きたひろ五和会会報(冬季号) A4版4ページ、6,000部 編集・印刷費一式差額		24,568	354,023

4	2	25	広報費	普通切手(84円×400枚)		33,600	320,423
4	3	9	資料作成費	プリンターインク、コピー用紙代		6,905	313,518
4	3	18	資料作成費	プリンターインク、コピー用紙代		18,000	295,518
4	3	23	広報費	封筒代		1,320	294,198
4	3	25	広報費	封筒代		18,216	295,302
4	3	25	資料作成費	プリンターインク、コピー用紙代		12,980	282,322
4	3	26	資料作成費	コピー用紙代		862	293,336
4	3	28	広報費	振込手数料		990	292,346
				精算額	780,000	649,894	130,106

使途基準項目別支払調書(研究研修費)

年 月 日			支出額	内 容
2021	7	11	4,444	7月11日、北広島市議会議員講演会謝礼金負担分
2021	11	25	3,000	11月26日、公立夜間中学校研修会講師謝礼としての菓子代
合 計			7,444	

使途基準項目別支払調書(資料購入費)

年 月 日			支出額	内 容
2021	5	7	48,400	北海道新聞購読料(2021年5月~2022年3月)4,400円×11ヵ月
2021	6	14	27,500	日本教育新聞購読料(2021年6月~2022年3月)2,750円×10ヵ月
合 計			75,900	

